
15 december 1999/Nr. Z/P-2021123

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Ministers van Justitie, van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties,
voor Grote Steden- en Integratiebeleid,
van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen, van Defensie, en van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid;
Gelet op de artikelen 3, tweede lid, 30,
vierde lid, en 31, eerste lid, van de Wet
tarieven gezondheidszorg, de artikelen
3, 4, 7, 13 en 17 van de Wet tarieven in
strafzaken, artikel 2, tweede lid,
onderdeel j, van de Wet privatisering
ABP, de artikelen 3, eerste lid, en 8,
eerste lid, van de Kaderwet SZW-subsi-
dies, artikel 33, derde en vierde lid, van
het Besluit zorgaanspraken bijzondere
ziektekostenverzekering, artikel 7, eer-
ste lid, van het Besluit geneeskundige
verzorging politie 1994, de artikelen 1,
2, en 9 van het Besluit tarieven in straf-
zaken, de artikelen 8, eerste en tweede
lid, 13, eerste lid, 20, eerste lid en 23
van de Wet ziekenhuisvoorzieningen
en de artikelen 2, 4, eerste lid, 5 en 7
van het Besluit informatievoorziening
artikel 22 Wet ziekenhuisvoorzienin-
gen;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1, onderdeel b, van de
Regeling aanwijzing toezichthouders
WTG1 wordt in de aanhef ’Centraal
orgaan tarieven gezondheidszorg’ ver-
vangen door ’College tarieven gezond-
heidszorg’ en wordt bij het tweede lig-
gende streepje ’de Kamers van het
Centraal orgaan’ vervangen door: het
College.

Artikel II
In artikel 1, aanhef, van de Regeling
criteria representativiteit WTG2 wordt
’de artikelen 3 en 23’ vervangen door:
artikel 3.

Artikel III
Het Reglement gegevensbeheer
Centraal orgaan tarieven gezondheids-
zorg3 wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
1. In de onderdelen a, b en d vervallen
de Staatsbladaanduidingen.
2. In de onderdelen e en f wordt tel-
kens ’Centraal orgaan tarieven
gezondheidszorg’ vervangen door:
College tarieven gezondheidszorg.
3. Onderdeel g vervalt. 
B. In artikel 4, onderdeel c, wordt
’Centraal orgaan’ vervangen door:
College tarieven gezondheidszorg. 
C. Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid vervalt de zinsnede
’de Minister van Economische Zaken en
aan de minister, die het op grond van
zijn verantwoordelijkheid voor het
beleid ten aanzien van de desbe-
treffende categorieën van organen
voor gezondheidszorg mede aangaat,’. 
2. In het tweede lid wordt ’de onder de
houder ressorterende kamers, werk-
groepen en commissies’ vervangen
door: de onder de houder ressorteren-
de commissies.
D. In artikel 10 wordt ’artikel 25, derde
lid’ vervangen door: artikel 20, tweede
lid.
E. In artikel 11 wordt ’Ministerie van
Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur’
vervangen door: Ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport.
F. In artikel 12 wordt ’Centraal orgaan
tarieven gezondheidszorg’ vervangen
door: College tarieven gezondheids-
zorg.

Artikel IV
In artikel 3 van de Ministeriële voor-
schriften tarieven in strafzaken4 wordt
’Centraal orgaan tarieven gezond-
heidszorg’ vervangen door: College
tarieven gezondheidszorg.

Artikel V
In artikel 1, onderdeel l, van de
Regeling beperking van het zijn van
overheidswerknemer in de zin van de
Wet privatisering ABP5 wordt ’Centraal
orgaan tarieven gezondheidszorg’ ver-
vangen door: College tarieven gezond-
heidszorg.

Artikel VI
De Regeling geneeskundige verzorging
politie 19976 wordt gewijzigd als volgt:
A. In artikel 1 wordt ’COTG: Centraal

Orgaan Tarieven Gezondheidszorg’
vervangen door: CTG: College tarieven
gezondheidszorg.
B. In artikel 8, eerste lid, en artikel 26,
derde lid, wordt telkens ’C.O.T.G.’ ver-
vangen door: CTG.
C. In artikel 14, derde lid, artikel 32,
onderdeel III, artikel 33, twaalfde lid,
en artikel 40 wordt telkens ’COTG’ ver-
vangen door: CTG.

Artikel VII
In artikel 16, tweede en derde lid, en
artikel 17, zesde lid, van de Regeling
in- en doorstroombanen voor langdu-
rig werklozen7 wordt telkens ’Centraal
orgaan tarieven gezondheidszorg’ ver-
vangen door: College tarieven gezond-
heidszorg.

Artikel VIII
In artikel 4, eerste lid, van de Regeling
vergoeding AWBZ-kosten van militai-
ren8 wordt ’Centraal Orgaan Tarieven
Gezondheidszorg’ vervangen door:
College tarieven gezondheidszorg. 

Artikel IX
In artikel 2, eerste lid, van het Besluit
uitzondering toestemmingsprocedures
Wet ziekenhuisvoorzieningen9 wordt
de laatste zin vervangen door: De ken-
nisgeving geschiedt aan het College
bouw ziekenhuisvoorzieningen door
middel van een formulier, zoals opge-
nomen als bijlage bij deze regeling.

Artikel X 
In artikel 1, eerste lid, onderdeel c, van
het Besluit toezicht Wet ziekenhuis-
voorzieningen10 wordt ’College voor
ziekenhuisvoorzieningen’ vervangen
door: College bouw ziekenhuisvoorzie-
ningen.

Artikel XI
In de artikelen 1, 2, derde lid, onder-
deel c, en 4, derde en vijfde lid, van het
Besluit gegevens Wet ziekenhuisvoor-
zieningen11 voor de categorieën zie-
kenhuizen, militaire ziekenhuizen, aca-
demische ziekenhuizen en
verpleeghuizen, wordt ’College voor
ziekenhuisvoorzieningen’ telkens ver-
vangen door: College bouw zieken-
huisvoorzieningen.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 248 / pag. 18 1

Wijziging regelingen uitvoeringsorganen 
volksgezondheid
VWS



Artikel XII
In de artikelen 1, 2, derde lid, onder-
deel c, en 4, vierde en zesde lid, van
het Besluit gegevens Wet ziekenhuis-
voorzieningen11 voor de categorieën
psychiatrische ziekenhuizen en zwak-
zinnigeninrichtingen wordt ’College
voor ziekenhuisvoorzieningen’ telkens
vervangen door: College bouw zieken-
huisvoorzieningen.

Artikel XIII
In artikel 5, eerste lid, van het Besluit
beheer gegevens Wet ziekenhuisvoor-
zieningen12 wordt ’College voor zie-
kenhuisvoorzieningen’ vervangen
door: College bouw ziekenhuisvoorzie-
ningen.

Artikel XIV
In artikel 15, tweede lid, van de
Regeling jaarverslaggeving ziekenhuis-
voorzieningen13 wordt ’Centraal
orgaan tarieven gezondheidszorg’ ver-
vangen door: College tarieven gezond-
heidszorg.

Artikel XV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2000.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

1 Stb. 1998, 124, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 26 augustus 1999, Stcrt. 170.
2 Stcrt. 1999, 162.
3 Stcrt. 1999, 129.
4 Stcrt. 1981, 246, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 22 december 1999, Stcrt. 250.
5 Stcrt. 1997, 164.
6 Stcrt. 1997, 12, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 12 maart 1999, Stcrt. 12.
7 Stcrt. 1998, 246.
8 Stcrt. 1993, 250, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 23 september 1996, Stcrt. 188.
9 Stcrt. 1979, 152, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 4 oktober 1996, Stcrt. 195.
10 Stcrt. 1979, 152, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 31 mei 1991, Stcrt. 117.
11 Stcrt. 1985, 147, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 1 februari 1990, Stcrt. 30.
12 Stcrt. 1985, 147, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 18 februari 1994, Stcrt. 1994, 44.
13 Stcrt. 1991, 127.

Toelichting

Op 1 januari 2000 treedt de Wet van
27 maart 1999 tot wijziging van de
Ziekenfondswet, de Wet tarieven
gezondheidszorg en de Wet zieken-
huisvoorzieningen in verband met wij-
zigingen in de naam, taak, samenstel-
ling en werkwijze van de in die wetten
geregelde bestuursorganen, alsmede
wijziging van andere wetten in ver-
band daarmee (uitvoeringsorganen
volksgezondheid) (Stb. 1999, 185), voor
wat betreft de Wet tarieven gezond-
heidszorg (WTG) en het grootste deel
van de Wet ziekenhuisvoorzieningen
(WZV) in werking.

Door invoering van deze wet worden
de namen van de Ziekenfondsraad, het
Centraal orgaan tarieven gezondheids-
zorg, het College voor ziekenhuisvoor-
zieningen en de Commissie sanering
ziekenhuisvoorzieningen gewijzigd in
respectievelijk het College voor zorg-
verzekeringen, het College tarieven
gezondheidszorg, het College bouw
ziekenhuisvoorzieningen en het College
sanering ziekenhuisvoorzieningen.

Voorts vervalt de wettelijk voorge-
schreven betrokkenheid van andere
ministers en vervallen voor wat betreft
de WTG de bepalingen omtrent de
Kamers. Het vervallen van de bepalin-
gen omtrent de Kamers brengt mee
dat de op deze artikelen gebaseerde
uitvoeringsregelingen van rechtswege
vervallen. Dit geldt voor de Regeling
Kamers COTG.

Met onderhavige regeling worden
deze wijzigingen in een aantal ministe-
riële regelingen doorgevoerd. Voorts is
van de gelegenheid  gebruik gemaakt
waar nodig correcties door te voeren.
Deze correcties hebben betrekking op
het vervallen van
Staatsbladaanduidingen en op de juis-
te benaming van het Ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport.
Tenslotte is, ingevolge artikel 6, twee-
de lid, WZV, ook in het Besluit toe-
stemmingsprocedures Wet ziekenhuis-

voorzieningen geregeld dat de kennis-
geving (melding) geschiedt bij het
College bouw ziekenhuisvoorzienin-
gen.    

Daar de bovengenoemde wet op 1
januari 2000 in werking treedt, is ook
voor de onderhavige regeling de
inwerkingtreding op die datum
bepaald.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 248 / pag. 18 2


